
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 373 

DETERMINA 
N. 329 DEL 14/03/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. 30594 DEL 15/04/2014

CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  PRIANTE FRANCESCA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE, GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:
VERDE  PUBBLICO  -  AFFIDAMENTO  DIRETTO  ALLA DITTA  VALORE  CITTA'  AMCPS  SRL  DEGLI 
INTERVENTI  DI  ABBATTIMENTO  E  SMALTIMENTO  DI  N.  5  PLATANI  COLPITI  DA  CANCRO 
COLORATO E DI N. 10 ULTERIORI ALBERATURE PERIMETRALI INCLINATE  PRESSO IL CAMPO DI 
ATLETICA G.  PERRARO IN VIA ROSMINI,  A SEGUITO DEL VERBALE DI  SOMMA URGENZA PGN 
16456  DEL  28/02/2014.  APPROVAZIONE  DELLA  SPESA  DI  €  2.322,00.
CIG Z290E4E405



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 373 

DETERMINA N. 329 DEL 14/03/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 30594  DEL 15/04/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA VALORE CITTA' AMCPS SRL DEGLI
INTERVENTI DI ABBATTIMENTO E SMALTIMENTO DI N. 5 PLATANI COLPITI DA CANCRO COLORATO E DI 
N. 10 ULTERIORI ALBERATURE PERIMETRALI INCLINATE  PRESSO IL CAMPO DI ATLETICA G. PERRARO 
IN VIA ROSMINI, A SEGUITO DEL VERBALE DI SOMMA URGENZA PGN 16456 DEL 28/02/2014. 
APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 2.322,00. CIG Z290E4E405

  

 

                                                              IL   DIRIGENTE

DATO ATTO che è stata interdetta al pubblico utilizzo l'area aperta al pubblico dell'impianto di 

atletica  G.  Perraro  a  seguito  di  ripetuti  schianti  di  grossi  rami  degli  imponenti  alberi  presenti 

all'interno della stessa;

ACCERTATA, a seguito di perizie specialistiche, su almeno nr. 5 platani e su altre 10 alberature 

perimetrali, la presenza di cancro colorato con conseguente elevato stato di instabilità;

VALUTATA la necessità di garantire lo svolgimento di manifestazioni sportive intercomunali già 

programmate;

VISTO il  verbale  di  somma urgenza  PGN 16456  del  28.02.2014  dal  quale  risulta  necessario 

abbattere nr. 15 alberature  con successiva rimozione/smaltimento dei materiali,  incaricando la 

ditta  VALORE CITTA'  AMCPS Srl  con sede legale  in  c.à  Pedemuro S.  Biagio  cv.  72,  36100 

Vicenza – P. IVA 03624650242 ad eseguire gli interventi che si rendono necessari, richiedendo 

alla stessa una tempestiva quantificazione della spesa occorrente per gli interventi da attuare, per 

far fronte alla situazione di somma urgenza venutasi a creare;

RITENUTO che tali prestazioni siano da ritenersi di carattere urgente ed inderogabile, dipendenti 

da necessità di pubblico interesse, al fine di evitare pericolo per la pubblica incolumità ed ulteriori 

disagi alla popolazione;

VALUTATO che ricorrono le condizioni di cui agli artt. 175 e 176 del DPR 5/10/2010 n. 207 e art. 

191 del D.Lgs. 267/00;

VISTO altresì l’art. 191 comma 3° del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, che autorizza l’esecuzione di 

lavori  pubblici  di  somma  urgenza  senza  l’adozione  di  preventivo  impegno  di  spesa,  da 

regolarizzarsi entro trenta giorni dall’esecuzione;

RITENUTO che i predetti lavori sono stati affidati alla ditta VALORE CITTA' AMCPS Srl con sede 

legale in c.à Pedemuro S. Biagio cv. 72, 36100 Vicenza – P. IVA 03624650242, in quanto resasi 

immediatamente disponibile alle seguenti condizioni contrattuali:

    f.to Diego Galiazzo



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 373 

DETERMINA N. 329 DEL 14/03/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 30594  DEL 15/04/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA VALORE CITTA' AMCPS SRL DEGLI
INTERVENTI DI ABBATTIMENTO E SMALTIMENTO DI N. 5 PLATANI COLPITI DA CANCRO COLORATO E DI 
N. 10 ULTERIORI ALBERATURE PERIMETRALI INCLINATE  PRESSO IL CAMPO DI ATLETICA G. PERRARO 
IN VIA ROSMINI, A SEGUITO DEL VERBALE DI SOMMA URGENZA PGN 16456 DEL 28/02/2014. 
APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 2.322,00. CIG Z290E4E405

• affidamento di lavori/prestazioni di somma urgenza per un importo di € 1.903,28 + IVA al 

22% (€ 418,72) per complessivi € 2.322,00 come da stima allegata;

Tutto ciò premesso:

Visto l'art. 163, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (regime esercizio provvisorio);

Visto  il  p.  8  dell'Allegato  2  al  DPCM 28/12/2011  Principio  contabile  applicato  concernente  la 

contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

Visto il D.M. 19 dicembre 2013 che sposta il termine di approvazione del Bilancio di previsione 

2014 al 28 febbraio 2014;

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  24/26033  del  2  aprile  2013  (e  successive 

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e  pluriennale 2013 – 2015;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2013-

2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di  approvare,  per  le  motivazioni  indicate  nell’allegato  verbale  di  somma urgenza  PGN 

16456 del 28/02/2014, l’affidamento dei lavori di abbattimento, smaltimento e lievo ceppaia 

di n. 5 platani colpiti da cancro colorato e pericolosi per la caduta di grossi rami e di n. 10 

ulteriori alberature perimetrali inclinate verso via Rosmini del campo sportivo G. Perraro, 

    f.to Diego Galiazzo



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 373 

DETERMINA N. 329 DEL 14/03/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 30594  DEL 15/04/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA VALORE CITTA' AMCPS SRL DEGLI
INTERVENTI DI ABBATTIMENTO E SMALTIMENTO DI N. 5 PLATANI COLPITI DA CANCRO COLORATO E DI 
N. 10 ULTERIORI ALBERATURE PERIMETRALI INCLINATE  PRESSO IL CAMPO DI ATLETICA G. PERRARO 
IN VIA ROSMINI, A SEGUITO DEL VERBALE DI SOMMA URGENZA PGN 16456 DEL 28/02/2014. 
APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 2.322,00. CIG Z290E4E405

alla ditta VALORE CITTA' AMCPS Srl con sede legale in c.à Pedemuro S. Biagio cv. 72, 

36100 Vicenza – P. IVA 03624650242, alle condizioni di cui in premessa e per l’importo di 

€ 2.322,00 IVA compresa – CIG Z290E4E405;

2) di impegnare  la  spesa di  €  2.322,00  IVA  compresa  al  capitolo  1381100  “  Messa  in 

sicurezza alberature stradali” del bilancio 2014 ;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;

4) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e del DPCM 28/12/11:

    f.to Diego Galiazzo

Registrazione: € €

x  Impegno di spesa 1 2014 2.322,00 2014 2.322,00 OK
2 2015 2015 OK

 Accertamento di entrata 3 2016 2016 OK
4 2017 2017 OK

Tot.€ 2.322,00 5 2018 2018 OK

N.: 6 2019 2019 OK

Data: 7 2020 2020 OK

Cap. n.: 1381100 8 2021 2021 OK
9 2022 2022 OK

10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK

OK 2.322,00 OK 2.322,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 373 

DETERMINA N. 329 DEL 14/03/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 30594  DEL 15/04/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA VALORE CITTA' AMCPS SRL DEGLI
INTERVENTI DI ABBATTIMENTO E SMALTIMENTO DI N. 5 PLATANI COLPITI DA CANCRO COLORATO E DI 
N. 10 ULTERIORI ALBERATURE PERIMETRALI INCLINATE  PRESSO IL CAMPO DI ATLETICA G. PERRARO 
IN VIA ROSMINI, A SEGUITO DEL VERBALE DI SOMMA URGENZA PGN 16456 DEL 28/02/2014. 
APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 2.322,00. CIG Z290E4E405

5) di dare atto che la ditta VALORE CITTA' AMCPS srl di Vicenza, assume tutti gli obblighi di 

tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  all’art.  3  della  legge  13  agosto  2010  n.  136  e 

successive  modifiche,  impegnandosi  a  dare  immediata  comunicazione  alla  stazione 

appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della 

notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte  (subappaltatore/subcontraente)  agli 

obblighi di tracciabilità finanziaria;

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica,  

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

   

 

    f.to Diego Galiazzo



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 373 

DETERMINA N. 329 DEL 14/03/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 30594  DEL 15/04/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA VALORE CITTA' AMCPS SRL DEGLI
INTERVENTI DI ABBATTIMENTO E SMALTIMENTO DI N. 5 PLATANI COLPITI DA CANCRO COLORATO E DI 
N. 10 ULTERIORI ALBERATURE PERIMETRALI INCLINATE  PRESSO IL CAMPO DI ATLETICA G. PERRARO 
IN VIA ROSMINI, A SEGUITO DEL VERBALE DI SOMMA URGENZA PGN 16456 DEL 28/02/2014. 
APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 2.322,00. CIG Z290E4E405

Vicenza 14/04/14 Parere favorevole: LA PO./AP         f.to Raffaella Gianello
                                                                                                                (nome+cognome e firma)   

                                        

Vicenza  IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  f.to Diego Galiazzo
                                                                                                 (nome+cognome e firma) 

    f.to Diego Galiazzo



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 373 

DETERMINA N. 329 DEL 14/03/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 30594  DEL 15/04/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA VALORE CITTA' AMCPS SRL DEGLI
INTERVENTI DI ABBATTIMENTO E SMALTIMENTO DI N. 5 PLATANI COLPITI DA CANCRO COLORATO E DI 
N. 10 ULTERIORI ALBERATURE PERIMETRALI INCLINATE  PRESSO IL CAMPO DI ATLETICA G. PERRARO 
IN VIA ROSMINI, A SEGUITO DEL VERBALE DI SOMMA URGENZA PGN 16456 DEL 28/02/2014. 
APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 2.322,00. CIG Z290E4E405

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO 1381100 IMPEGNO N. 97648 DEL

FINANZIAMENTO € 2.322,00

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza 22/05/14      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) f.to Lorella Sorgato

Vicenza 06/06/14      Per Il Responsabile del Servizio finanziario 

    f.to Diego Galiazzo



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 373 

DETERMINA N. 329 DEL 14/03/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 30594  DEL 15/04/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA VALORE CITTA' AMCPS SRL DEGLI
INTERVENTI DI ABBATTIMENTO E SMALTIMENTO DI N. 5 PLATANI COLPITI DA CANCRO COLORATO E DI 
N. 10 ULTERIORI ALBERATURE PERIMETRALI INCLINATE  PRESSO IL CAMPO DI ATLETICA G. PERRARO 
IN VIA ROSMINI, A SEGUITO DEL VERBALE DI SOMMA URGENZA PGN 16456 DEL 28/02/2014. 
APPROVAZIONE DELLA SPESA DI € 2.322,00. CIG Z290E4E405

                                                                 f.to Fausto Zavagnin

    f.to Diego Galiazzo


